



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1522PEDSSRP
Processo Administrativo Nº 15/22/PE-DS - SRP
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: PAULO RENATO BARBOSA DE SOUZA
Data de Publicação: 17/05/2022 10:42:48

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 07:58:48
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Atestado médico, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 40				7,53	
Item: 2	Bloco	GRAFICA			301,20
Descrição: Boletim de Atendimento ao Paciente Externo, c/ 100 fis, tam. 18, 1x1 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 600				9,15	5.490,00
Item: 3	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim de Internação de Alta, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 60				13,88	832,80
Item: 4	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim de Parto, tam. 9, c/ 100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 20				13,88	277,60
Item: 5	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim Diário de atividades - doença de chagas, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 60				13,88	832,80
Item: 6	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim Diário de Internamento, tam. 9, c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 60				13,88	832,80
Item: 7	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim Diário de Prod. Visitas agente de Saúde, c/ 100 fls., tam.9, impressão 1x1, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 100				14,95	1.495,00
Item: 8	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Boletim Mensal das Ativ. de Controle da Hanseníase, tam.9, c/100 fls., impresso 1x1, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 20				14,95	299,00
Item: 9	Unid	GRAFICA			
Descrição: Capa de Processo, f. 31x46 cm, c/ impressão 1x0 cores variadas, papel offset 75g.					
Quantidade: 10.000				0,65	6.500,00
Item: 10	Unid	GRAFICA			
Descrição: Cartão da Família, controle de visita a domicílios, tam. 48, impresso 1x0 cor, papel ap-60					
Quantidade: 1.000				0,38	380,00
Item: 11	Unid	GRAFICA			
Descrição: Cartão de vacinação - adulto / idoso					
Quantidade: 2.000				0,87	1.740,00
Item: 12	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Controle de atendimento ao paciente, c/100 fls., tam. 36, impressão 1x0 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 100				4,83	483,00
Item: 13	Bloco	GRAFICA			
Descrição: Controle de Dietas dos Pacientes, tam. 9, c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas, bloco com 100 folhas.					
Quantidade: 60				13,88	832,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 14	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Controle de Marcação de Consultas, tam. 9, papel ap-75, 1x0 cor, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 277,60
Item: 15	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: DENGUE - Itinerário de captura e borrifação - dengue, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 2		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 27,76
Item: 16	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: DENGUE - Notificação de criadouro de aedes aegypti - dengue, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 9,64		Valor Total: 192,80
Item: 17	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: DENGUE - Registro diário / serviço antivetorial, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 832,80
Item: 18	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha clínica odontológica, tam. 9, papel ap-75, 1x0 cor, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20
Item: 19	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Atendimento Individual Nível Superior Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00
Item: 20	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Atendimento Odontológico Individual Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00
Item: 21	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Atividade Coletiva Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,88		Valor Total: 2.083,20
Item: 22	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Cadastramento da Gestante SISPRENATAL, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 138,80
Item: 23	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Cadastro Domiciliar Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.943,20
Item: 24	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Cadastro Individual Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00
Item: 25	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Controle de Amostra Biológica, c/ 100 fls., tam.9, impressão 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 277,60
Item: 26	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Controle de Estoque, tam .18, papel ap. 180g. Cor branca.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,38		Valor Total: 760,00
Item: 27	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Descrição da Operação, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 277,60
Item: 28	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Identificação de Paciente, c/ 100 fls, tam. 9, impressão 1x0 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 100		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.388,00
Item: 29	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Monitoração das Doenças Diarréicas Agudas, tam, 9, impresso 1x1 cor, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 299,00
Item: 30	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Procedimentos Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 31	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Procedimentos, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,92		Valor Total: 278,40
Item: 32	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Referência e Contra-Referência SUS, tam.9., c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 400		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 5.552,00
Item: 33	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Referencia, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 2.776,00
Item: 34	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Visita Domiciliar ACS Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente e verso, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00
Item: 35	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Visita domiciliar Endemias, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 832,80
Item: 36	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Visita Domiciliar Nivel Superior Esus, modelo de tamanho e fonte padrão SUS, impressão frente, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.093,00
Item: 37	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha do Plano de Erradicação do Sarampo e Controle da Rubéola, tam. 9, impressão 1x0 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 10		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 138,80
Item: 38	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha do Same, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20
Item: 39	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha Geral atendimento Odontológico, c/100 fls., tam. 9, impressão 1x1 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 299,00
Item: 40	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha Geral de Atendimento Ambulatorial, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 2.776,00
Item: 41	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha Geral de Notificação, tam.9, 1x0 cor, ap-75, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 60		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 832,80
Item: 42	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Folha de Evolução, c/100 fls., tam. 9, impressão 1x0, papel ap-24				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20
Item: 43	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Folha de recém Nascido, c/100 fls, tam. 9, impressão 1x0 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 4		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 55,52
Item: 44	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Informação dos Pacientes, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 277,60
Item: 45	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Informativo municipal, impresso, tam. 4, Capa 4 x 4 cores e miolo 4x4 cor				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,88		Valor Total: 1.760,00
Item: 46	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Laudo Complementar, tam.9., c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 277,60
Item: 47	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Laudo de Inspeção Sanitário, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 40		Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 48	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Laudo Médico p/ Emissão de AIH, c/ 100 fls., tam. 9, impressão 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20
Item: 49	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Laudo Médico p/Solicitação, tam.9., c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 555,20
Item: 50	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Laudo Médico para Emissão de APAC, tam.9., c/100 fls., impresso 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 9,64		Valor Total: 38,56
Item: 51	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Leito de Observação, c/100 fls., tam.9, impressão 1x1 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 6	Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 89,70
Item: 52	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Mapa de atendimento Diário, c/100 fls., tam. 9, impressão 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 138,80
Item: 53	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Mapa Diário De Produção Ambulatorial, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.943,20
Item: 54	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Mapa Mensal de Visita Domiciliar, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.388,00
Item: 55	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Partograma, c/100 fls, tam.9, impressão 1x0 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 27,76
Item: 56	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Prescrição Médica e Relatório de enfermagem, impressão 1x0, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.388,00
Item: 57	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Receita Azul, c/ 50 fls., formato 36, 6,5x19 cm, impressão 1x0 cor, papel SB 16, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 10,22		Valor Total: 1.635,20
Item: 58	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Receituário Comum, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 1.200	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 9.036,00
Item: 59	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Receituário de Controle Especial, tam 18, 50x2 vias, impressão 1x0 cor, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 600	Valor Unit.: 9,15		Valor Total: 5.490,00
Item: 60	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Receituário Médico, tam. 18, impresso 1x0 cor, ap-18. bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 800	Valor Unit.: 7,53		Valor Total: 6.024,00
Item: 61	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Registro de atendimento emergencial, c/100 fls. Tam. 9, cm . impressão 1x1 cor, papel ap-24			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 149,50
Item: 62	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Registro diário dos atendimentos das gestantes no sisprenatal, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 100	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.388,00
Item: 63	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Relatório de enfermagem, c/ 100 fls, tam.9, impressão 1x1 cor, papel ap-24, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 160	Valor Unit.: 14,95		Valor Total: 2.392,00
Item: 64	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:
Descrição: Relatório Mensal de Atendimentos a Saúde Reprodutiva, bloco com 100 folhas.			
Quantidade: 140	Valor Unit.: 13,88		Valor Total: 1.943,20



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE**

Item: 65	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Requisição de Exames Diversos, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 13,88			Valor Total: 2.776,00
Item: 66	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Resultado de Exame – Eletrocardiograma, tam.18, ap-24, impresso 01 cor, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 7,00			Valor Total: 1.400,00
Item: 67	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Resumo Semanal do Serviço Antivetorial, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 13,88			Valor Total: 555,20
Item: 68	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Termo de Responsabilidade, tam.9., c/100 fls., impresso 1x1, papel ap-24, bloco com 100 folhas.				
Quantidade: 10	Valor Unit.: 14,95			Valor Total: 149,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R2 SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	090 43.486.408/0001-28	144.238,18	98.493,70	Sim
2 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	014 07.565.765/0001-18	155.190,00	155.190,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	039 86.706.520/0001-30	1.484.880,00	85.950,00	Sim
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	024 05.652.043/0001-75	228.546,00	99.000,00	Sim

**LOTE 2 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 07:58:48
LOTE 2**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: M2	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Adesivo Vinil, colorido, c/ aplicação				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,68			Valor Total: 3.267,20
Item: 2	Unidade: Bloco	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Anotações, tam. 36, 50x1, 1 cor, papel AP-75, bloco com 100 folhas				
Quantidade: 20	Valor Unit.: 2,92			Valor Total: 58,40
Item: 3	Unidade: M2	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Banner em lona, colorido, c/ acabamento				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 81,68			Valor Total: 3.267,20
Item: 4	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Boletim Escolar do Ensino fundamental, tam. 9, cm, impressão 1x1 cor, papel AP 50.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 0,50			Valor Total: 2.000,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Boletim Pré-Escolar, f: 28x20 cm, impressão, 3x1 cor, papel offset 75g.				
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 0,76			Valor Total: 760,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Cadastro do aluno, formato: tam. 9, impressão 1x1 cor, papel ap-24.				
Quantidade: 1.600	Valor Unit.: 0,24			Valor Total: 384,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Caderno de Planejamento tam. A-4, Capa colorida, 4x4 Cores, papel couchê 80 e miolo impressão 1x1 cor papel ap-24.				
Quantidade: 200	Valor Unit.: 14,00			Valor Total: 2.800,00



**PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE**

Item: 8	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Capa de Processo, f. 31x46 cm, c/ impressão 1x0 cores variadas, papel offset 75g.				
Quantidade: 10.000		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 7.000,00
Item: 9	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Certificados de conclusão Ensino Fundamental, tam. 9, Impressão 1x1 cor, papel ap-24.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,81		Valor Total: 810,00
Item: 10	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Diário de Classe 1º ao 5º Ano: Capa: formato 21x30 cm, impressão 4x4 cores, papel couchê brilho 240g; Miolo com 70 páginas, formato 21x30 cm, papel offset 75g, impressão 1x1 cor, com conferencia, intercalação, picote, encadernado. Contracapa: formato 21x30cm, impressão 4x0 cores, papel couchê brilho 240g.				
Quantidade: 180		Valor Unit.: 29,18		Valor Total: 5.252,40
Item: 11	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Diário de Classe 6º ao 9º Ano: Capa: formato 21x30 cm, impressão 4x4 cores, papel couchê brilho 240g; Miolo com 70 páginas, formato 21x30 cm, papel offset 75g, impressão 1x1 cor, com conferencia, intercalação, picote, encadernado. Contracapa: formato 21x30cm, impressão 4x0 cores, papel couchê brilho 240g.				
Quantidade: 520		Valor Unit.: 29,18		Valor Total: 15.173,60
Item: 12	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Diário de Classe Educação Infantil: Capa: formato 21x30 cm, impressão 4x4 cores, papel couchê brilho 240g; Miolo com 70 páginas, formato 21x30 cm, papel offset 75g, impressão 1x1 cor, com conferencia, intercalação, picote, encadernado. Contracapa: formato 21x30cm, impressão 4x0 cores, papel couchê brilho 240g.				
Quantidade: 140		Valor Unit.: 26,83		Valor Total: 3.756,20
Item: 13	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de cadastro - biblioteca				
Quantidade: 200		Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 82,00
Item: 14	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Controle de Estoque, tam .18, papel ap. 180g. Cor branca.				
Quantidade: 1.800		Valor Unit.: 0,41		Valor Total: 738,00
Item: 15	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Histórico escolar, tam. 9, impressão 1x1 cor, papel ap-60.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 0,70		Valor Total: 1.400,00
Item: 16	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Impressos, tam. 2, 4x0 cores, papel couchê 115g,				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,33		Valor Total: 4.660,00
Item: 17	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Impressos, Tam. 4, impressão 4x0 cor, papel couchê 115g.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 1,76		Valor Total: 3.520,00
Item: 18	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Informativo municipal, impresso, tam. 4, Capa 4 x 4 cores e miolo 4x4 cor				
Quantidade: 4.200		Valor Unit.: 0,96		Valor Total: 4.032,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R2 SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	030 43.486.408/0001-28	79.589,20	58.961,00	Sim
2 GRÁFICA CRATEÚS LTDA-ME	063 07.565.765/0001-18	117.256,00	117.256,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	058 86.706.520/0001-30	1.856.400,00	58.950,00	Sim
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	001 05.652.043/0001-75	158.910,00	59.000,00	Sim



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 07:58:48
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	Bloco	GRAFICA		6,15	
Descrição: Autorização p/ abastecimento de veiculos, 50x2 vias, f: 11x9 cm. 1x0 cor via branca e via amarela. bloco com 100 folhas					
Quantidade: 160					984,00
Item: 2	M2	GRAFICA		95,77	
Descrição: Banner em lona, colorido, c/ acabamento					
Quantidade: 40					3.830,80
Item: 3	Unid	GRAFICA		0,82	
Descrição: Capa de Processo, f: 31x46 cm, c/ impressão 1x0 cores variadas, papel offset 75g.					
Quantidade: 10.000					8.200,00
Item: 4	Unid	GRAFICA		0,49	
Descrição: Ficha de Controle de Estoque, tam .18, papel ap. 180g. Cor branca.					
Quantidade: 1.800					882,00
Item: 5	Unid	GRAFICA		2,73	
Descrição: Impressos, tam. 2, 4x0 cores, papel couchê 115g.					
Quantidade: 2.000					5.460,00
Item: 6	Unid	GRAFICA		2,06	
Descrição: Impressos, Tam. 4, impressão 4x0 cor, papel couchê 115g.					
Quantidade: 2.000					4.120,00
Item: 7	Unid	GRAFICA		1,12	
Descrição: Informativo municipal, impresso, tam. 4, Capa 4 x 4 cores e miolo 4x4 cor					
Quantidade: 4.800					5.376,00
Item: 8	Unid	GRAFICA		0,22	
Descrição: Panfletos, Tam. 18, impressão 2x0 cor, papel offset 56g.					
Quantidade: 6.000					1.320,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R2 SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	077 43.486.408/0001-28	34.762,80	30.172,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	016 86.708.520/0001-30	1.608.000,00	28.500,00	Sim
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	088 05.652.043/0001-75	105.220,00	29.000,00	Sim

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 08/06/2022 07:58:48
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item	Unidade	Marca	Modelo	Valor Unit.	Valor Total
Item: 1	M2	GRAFICA		94,48	
Descrição: Banner em lona, colorido, c/ acabamento					
Quantidade: 60					5.668,80
Item: 2	Unid	GRAFICA		0,81	
Descrição: Capa de Processo, f: 31x46 cm, c/ impressão 1x0 cores variadas, papel offset 75g.					
Quantidade: 8.000					6.480,00
Item: 3	Unid	GRAFICA		1,83	
Descrição: Convites Tam.8, impressão 4x4 cor, papel tipo ofício.					
Quantidade: 400					732,00

Gerado em: 08/06/2022 07:58:48



PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAPORANGA - CE
IPAPORANGA-CE

Item: 4	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Ficha de Controle de Estoque, tam .18, papel ap. 180g. Cor branca.				
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 0,48		Valor Total: 480,00
Item: 5	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Impressos, tam. 2, 4x0 cores, papel couchê 115g.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,69		Valor Total: 5.380,00
Item: 6	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Impressos, Tam. 4, impressão 4x0 cor, papel couchê 115g.				
Quantidade: 2.000		Valor Unit.: 2,03		Valor Total: 4.060,00
Item: 7	Unidade: Unid	Marca: GRAFICA	Modelo:	
Descrição: Informativo municipal, impresso, tam. 4, Capa 4 x 4 cores e miolo 4x4 cor				
Quantidade: 4.200		Valor Unit.: 1,11		Valor Total: 4.662,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 R2 SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	056 43.486.408/0001-28	32.065,00	27.462,80	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
AURICELIO BARBOSA PRADO - ME	030 86.706.520/0001-30	1.059.600,00	23.500,00	Sim
RENATO EDMO JORGE DE OLIVEIRA ME	063 05.652.043/0001-75	84.100,00	26.000,00	Sim

FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA
Ordenadora de Despesas
do Fundo Geral
Portaria Gab nº 015/2021

AUTORIDADE: FRANCISCA ALRILENE NUNES MOURA